[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЧИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          08.04.2016  года                                                                                      № 42-П
Об установлении требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
В соответствии с частью 6 статьи 91 Жилищного кодекса Российской Федерации , и уставом Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования ( приложение 1).

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте МО Ачинского района: www. ach-rajon.ru.

Глава Администрации                                                                             В.В. Кириков
Приложение
к постановлению
Администрации Белоярского сельсовета
Ачинского района Красноярского края
от 08.04.2016 года  № 42-П
Требования
к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
1.​ Администрация Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края (далее-наймодатель) по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, предоставляющая или имеющая намерение предоставлять на территории муниципальному образованию жилые помещения по указанному основанию должны предоставлять гражданам следующую информацию:

а) сведения о наймодателе – наименование, место нахождения, контактная информация, режим работы;

б) сведения об общем количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены наймодателем жилых помещений социального использования с указанием места их нахождения, количества и площадей квартир с различным количеством комнат по этажам наемных домов социального использования.

2. Указанная в пункте 1 настоящих Требований информация предоставляется наймодателями:

а) в первый раз – в течение одного месяца, со дня учета в муниципальном реестре наемных домов социального использования;

земельного участка, предоставленного или предназначенного в соответствии с земельным законодательством для строительства наемного дома социального использования;

наемного дома социального использования (в случае, если разрешение на ввод в эксплуатацию такого дома получено на момент вступления в силу настоящих Требований);

б) в последующем – не позднее одного рабочего дня, следующего за днем изменения такой информации.

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Требований, предоставляется наймодателем гражданам на бумажном носителе и электронном носителе.
4. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее-жилые помещения, которые могут быть предоставлены) размещается администрацией Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края
а) на сайте администрации Ачинского района района  в сети «Интернет»;

б) на информационных стендах в помещении администрации Белоярского сельсовета, предназначенном для приема документов для постановки на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;
в) в информационном листе «Белоярские Вести»
5. Указанная в пункте 1 настоящих Требований информация должна обновляться на сайте и стендах, указанных в пункте 4 настоящих Требований, один раз в квартал при наличии изменений.